
Gran Total 16,487,869.00 5,383,795.62 0.00 3,103,233.41 3,103,233.41 21,871,664.62 495,155.17 17,937,745.39 117,945.72 495,155.17 17,937,745.39 117,945.72 0.00 0.00 0.00

3,212,911.71 801,446.44 0.00 237,941.75 477,460.75 3,774,839.15 246,335.50 3,345,977.78 0.00 246,335.50 3,345,977.78 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL GASTO CORRIENTE

100 SERVICIOS PERSONALES 2845996.24 0.00 37,606.25 246,382.75 204,700.00 2,631,795.13 204,700.00 2,631,795.130.00 0.002,902,209.88 0.00 0.000.00264,990.14

200 SERVICIOS NO PERSONALES 285499.5 0.00 176,078.00 211,078.00 41,635.50 497,185.98 41,635.50 497,185.980.00 0.00640,505.80 0.00 0.000.00390,006.30

300 MATERIALES Y SUMINISTROS 81415.97 0.00 24,257.50 20,000.00 0.00 216,996.67 0.00 216,996.670.00 0.00232,123.47 0.00 0.000.00146,450.00

500 
(GASTO 
CORRIEN
TE)

TRANSFERENCIAS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

700 
(GASTO 
CORRIEN
TE)

SERVICIO DE LA DEUDA Y 
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

13,274,957.29 4,582,349.18 0.00 2,865,291.66 2,625,772.66 18,096,825.47 248,819.67 14,591,767.61 117,945.72 248,819.67 14,591,767.61 117,945.72 0.00 0.00 0.00EGRESOS DE CAPITAL Y DEUDA 
PUBLICA

400 BIENES CAPITALIZABLES 7333248.8 0.00 702,470.31 1,293,949.29 248,819.67 7,250,147.56 248,819.67 7,250,147.560.00 0.0010,354,002.80 0.00 0.000.003,612,232.98

500 
(GASTO 
CAPITAL)

TRANSFERENCIAS 5941708.49 0.00 2,162,821.35 1,331,823.37 0.00 7,341,620.05 0.00 7,341,620.05117,945.72 117,945.727,742,822.67 0.00 0.000.00970,116.20

600 ACTIVOS FINACIEROS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

700 
(GASTO 
CAPITAL)

SERVICIO DE LA DEUDA Y 
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

800 OTROS GASTOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

900 ASIGNACIONES GLOBALES 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00
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SANTOS DONALDO GOMEZ GOMEZCARLOS ROBERTO SANCHEZ 
RODRIGUEZ

EMILIO GOMEZ FLORES

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) 
Municipal

Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk5uCIM17YiSRVaP8I7WjXbJR3e116nrys+2QdVDvNl/uTptg7ADNLKGNuOrihFSPerpGvOb11FFDIdo8UG/6awhq9z3NJ4lznUpSVk96m7xr/yWy9av1dKEEtbygOI 
vnAVVBdN2n73cNtgnZx+q8Mqf4S3K8H2EPstBQIdzVSXTQaQ5lSgq0AJG47dnkOs11v+go5l/FiYFf8eBn1xsWcIB9AuM/6Ux7UAmOdizjOzkqsRUgEQmu1ZdgVwdkJgc9ar7GM 
QsxeKBX8RZqxtyGu7tBhR2aCOFvlrmEF+mY/XsCY0cKPQxS1VROGymVeCQr08AjjEqKy+15f4ri+KODWpeDSQkp2pGNY4=

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Moneda: Lempiras (L)

(Forma 03 - Acumulada)Honduras C.A.

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Consolidado

Ampliaciones Traspasos(-)Traspasos(+)Disminuciones
VigentePresupuesto 

InicialDescripciónCodigo
Traspasos

Fondo 11 Otros

Obligaciones Contraidas en el Año 

Fondo 12 Fondo 11 Otros

Obligaciones Pagadas

Fondo 12Fondo 11

Obligaciones Pendientes de Pago

OtrosFondo 12

Modificaciones Aprobadas

11/02/2020Emisión: 
Hora  :

Pagina: 2 de 2

04:23 p.m.

San Francisco de Opalaca, INTIBUCÁ
EJERCICIO: 2019

USUARIO: CARLOS.SANCHEZ

211/02/2020 04:23:36 p.m.


